平成 29年 11月 16 日

各 位

資金借入に関するお知らせ

株式会社マネーフォワード（以下「当社」）は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、資

金の借入を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．資金の借入の理由

当社は、平成29年11月２日に公表いたしました「株式会社クラビスの全株式の取得（子会社化）に

関するお知らせ」における、株式会社クラビスの全株式の取得及び当社グループの運転資金への充当

を目的に金融機関より借入を行うものであります。

２．借入の概要

【金融機関１】

（１）借 入 先 株式会社三井住友銀行

（２）借 入 金 額 500百万円

（３）契 約 日 平成 29年 11月 20 日(予定)

（４）借 入 日 平成 29年 11月 24 日(予定)

（５）期 間 ５年

（６）担保の有無 無

【金融機関２】

（１）借 入 先 株式会社みずほ銀行

（２）借 入 金 額 500百万円

（３）契 約 日 平成 29年 11月 20 日(予定)

（４）借 入 日 平成 29年 11月 24 日(予定)

（５）期 間 ５年

（６）担保の有無 無

３．今後の見通し

本件借入に伴う当期業績への影響は軽微であると見込んでいますが、今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 マ ネ ー フ ォ ワ ー ド

代表者名 代表取締役社長 CEO  辻  庸 介

 （コード番号：3994 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員 CFO  金 坂  直 哉

 （TEL.03-6453-9160）